EDITAL N° 002/2026/SEC. OBRAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2026 DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

O MUNICÍPIO DE IGUATEMI, Estado do Mato Grosso do Sul, através da

Comissão Organizadora dos Processos Seletivos Simplificados, instituída pela

Portaria n° 004/2026, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados

a retificação do Edital n° 001/2026/SEC. OBRAS, conforme segue.

Onde se lê:

CARGO N° DE
VAGAS

REQUISITOS VENCIMENTO CARGA-
HORÁRIA
SEMANAL

OPERADOR DE MÁQUINAS 1 ALFABETIZADO E CNH
CLASSE MÍNIMA C

2.879,07 40HS

MOTORISTA II 1 ALFABETIZADO E CNH
CLASSE MÍNIMA C

2.502,08 40HS

AJUDANTE DE MANUTENÇÃO 22 ALFABETIZADO 1.536,28

AJUDANTE DE MANUTENÇÃO
(EXCLUSIVO PARA A FUNÇÃO
DE COVEIRO E MANUTENÇÃO
GERAL NO CEMITÉRIO
MUNICIPAL)

2 ALFABETIZADO 1.536,28 40HS
OU

REGIME
DE

12X36HS

BORRACHEIRO 1 ALFABETIZADO COM
EXPERIÊNCIA
COMPROVADA

1.885,14 40HS

Leia-se:

CARGO N° DE
VAGAS

REQUISITOS VENCIMENTO CARGA-
HORÁRIA
SEMANAL

OPERADOR DE MÁQUINAS 1 ALFABETIZADO E CNH
CLASSE MÍNIMA C

2.879,07 40HS

MOTORISTA II 1 ALFABETIZADO E CNH
CLASSE MÍNIMA C

2.502,08 40HS

AJUDANTE DE MANUTENÇÃO 22 ALFABETIZADO 1.536,28 40HS

AJUDANTE DE MANUTENÇÃO
(EXCLUSIVO PARA A FUNÇÃO
DE COVEIRO E MANUTENÇÃO
GERAL NO CEMITÉRIO
MUNICIPAL)

2 ALFABETIZADO 1.536,28 40HS
OU

REGIME
DE

12X36HS

BORRACHEIRO 1 ALFABETIZADO COM
EXPERIÊNCIA
COMPROVADA

1.885,14 40HS

Onde se lê:

“3.2 A inscrição deverá ser efetuada por meio de entrega, em envelope A4, da

ficha de inscrição (ANEXO II), currículo padronizado (ANEXO III), formulário de

relação de títulos (ANEXO IV), e demais documentos (ANEXO V), nos dias 29 e

30 de janeiro de 2026, das 08 às 12:30hs, pessoalmente ou por procurador junto

ao setor de protocolos no paço municipal;”

Leia-se:

“3.2 A inscrição deverá ser efetuada por meio de entrega, em envelope A4, da

ficha de inscrição (ANEXO II), currículo padronizado (ANEXO III), formulário de

relação de títulos (ANEXO IV), e demais documentos (ANEXO V), nos dias 09 e

10 de fevereiro de 2026, das 08 às 12:30hs, pessoalmente ou por procurador

junto ao setor de protocolos no paço municipal;”

Iguatemi, 29 de janeiro de 2026

DELFINO GONÇALVES MEDINA PEIXOTO

PRESIDENTE DA COMISSÃO